Rubriques renseignées dans la base de données :

Les données insérées dans les rubriques sont la plupart du temps reproduites telles quelles, notre but n'étant pas de refaire un travail de transcription et d'édition qui au départ a été prévu pour une base de données et une interrogation en ligne.

Comme il s'agissait d'un travail d'édition et non de recherche historique, les actes sans date sont datés par une fourchette chronologique parfois large.

Nous avons choisi de présenter les actes de manière chronologique. Les actes ont été pourvus d'un numéro d'ordre, mais, à terme, ils seront identifiés par leur numéro CBMA ou leur numéro *Chartae Galliae*.

L'analyse des actes a été mise en italique.

Suivent la tradition, qui se borne en général à la mention de l'original, le support de l'acte et ses dimensions, et la langue du texte. Les dimensions n'ont pas été données pour les actes sur papier.

En plus petit module, se trouve les mentions dorsales. Les mentions dorsales médiévales n'ont pas pu être systématiquement relevées, car elles sont souvent effacées, disparues, ou illisibles.

Vient ensuite la transcription du texte à proprement parler.

Enfin se trouvent les éventuelles annotations, en plus petit module.

Il faut également signaler que les actes sont parfois en mauvais état, souvent rongés. Le chartrier a en effet subi des dégâts avant le XVIII^e siècle. La plupart du temps, il ne s'agit que de quelques petits trous, empêchant la lecture de quelques mots. Bien souvent le cartulaire ne nous permet pas de combler ces lacunes, puisque confectionné postérieurement. Ces manques ont été indiqués par des points de suspension entre crochets droits.

Édition

1 1128-1156

Stephanus de Creteil et Guido de Sercy ont donné à l'abbaye de Maizières une terre située à Vaux près de Dracy afin de planter une vigne. Galterius, évêque de Chalon, confirme cette donation. D'autres confirment cette donation.

A. Original, Mâcon, AD Saône-et-Loire, H 54/20.

parcemin 290 x 220 à 255 mm

latin

Draciacum (XII^e siècle).

In nomine Dei omnipotentis Patris et Filii et Spiritus Sancti notum sit sanctę ecclesię filiis presentibus et futuris quod Stephanus de Cristul et Guido de Serciaco pro remedio animarum suarum et omnium antecessorum ac puerorum suorum dederunt Deo et Sanctę Marię de

Maceriis et monachis eiusdem loci terram de Vallibus iuxta Draciacum ad vineam edificandam. Hoc donum laudavit et confirmavit diocesanus episcopus venerabilis scilicet Galterius Kabilonensis presul predicti Guidonis germanus. Huius rei testes sunt hi : Seguinus presbiter et Roclenus frater eius, Robertus de Draci, Harleius et Hugo Chrana. Notum sit Christi fidelibus tam futuris quam presentibus quod Robertus de Marneio cognomento Bulafins pro remedio anime sue et omnium antecessorum suorum dedit Deo et monachis Sancte Marię de Maceriis partem suam decimationis vinearum quas ipsi monachi edificarent vel acquirerent in parrochia de Draciaco. Hoc donum fecit ipse Robertus et filius eius Aymarus laudavit. Huius rei testes sunt hii : Seguinus presbiter de Draci, Guido de Marneio, Hugo Beraldus, Bernardus de Moneta. Hoc donum quoque predictus Aymarus post multas calumpnias et iniurias quas monachis intulit iterum laudavit in presentia Walterii Kabilonensis episcopi et Willermi abbatis de Maceriis. Huius rei testes sunt hii : Guido cantor Kabilonensis et Amicus clericus eius. Notum sit sancte ecclesie filiis presentibus et futuris quod Guido Balduinus dedit Deo et monachis Sancte Marię de Maseriis partem suam decimationis vinearum quas ipsi monachi plantarent et acquirerent in parrochia de Draciaco. Huius rei testes : Hugo dux Burgundie, Guido de Marneio quo agente et laudante actum est. Testes : Robertus de Marne, Seguinus presbiter et Roclenus frater eius, Willermus et Moyses monachi, Bernardus Rufus conversus. Hec omnia dona venerabilis Galterius Kabilonensis episcopus laudavit et sigillo suo confirmavit insuper et terciam partem predictę decimationis que sui iuris erat Deo et Sancte Marię de Maceriis et fratribus ibidem Christo servientibus devote et hilariter donavit. Huius rei testes : Guido canonicus de Fontanis et Hugo frater eius Bonefacius de Sancto Germano.